
UCHWAŁA NR X/44/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta o kwotę 905.057,33 zł.  

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 78.468.310,64 zł, w tym: 

1) dochody majątkowe 18.288.230,04 zł, 

2) dochody bieżące 60.180.080,60 zł. 

3. Szczegółowy podział dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
zawiera Załącznik Nr 1 Dochody budżetu Miasta na 2024 rok do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta o kwotę 905.057,33 zł.  

2. Plan wydatków po zmianie wynosi 80.638.432,43 zł, w tym: 

1) wydatki majątkowe 19.058.214,33 zł, 

2) wydatki bieżące 61.580.218,10 zł. 

3. Szczegółowy podział wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
zawiera Załącznik Nr 2 Wydatki budżetu Miasta na 2024 rok do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 

 

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 1



DOCHODY BUDŻETU MIASTA W 2024 ROKU

 .

 .

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 49 066,00 15 968,53 65 034,53

01095 Pozostała działalność 19 066,00 15 968,53 35 034,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 066,00 15 968,53 35 034,53

750 Administracja publiczna 1 475 140,98 4 049,75 1 479 190,73

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 142 771,43 3 916,31 1 146 687,74

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 29 578,50 3 916,31 33 494,81

75095 Pozostała działalność 14 435,55 133,44 14 568,99

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 515,55 133,44 2 648,99

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

204 451,00 990,00 205 441,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 72 914,00 990,00 73 904,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 914,00 990,00 73 904,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24 338,00 11 137,00 35 475,00

75413 Pozostałe jednostki ochrony przeciwpożarowej 24 338,00 11 137,00 35 475,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

18 980,00 4 620,00 23 600,00

0830 Wpływy z usług 0,00 4 200,00 4 200,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 807,00 2 317,00 6 124,00

758 Różne rozliczenia 14 536 781,00 24 697,00 14 561 478,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 242 194,00 24 697,00 266 891,00

BeSTia Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/44/24

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 31 października 2024 r.

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

242 194,00 24 697,00 266 891,00

801 Oświata i wychowanie 2 126 684,35 -757,95 2 125 926,40

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

79 555,30 -757,95 78 797,35

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 555,30 -757,95 78 797,35

852 Pomoc społeczna 5 340 459,60 283 873,00 5 624 332,60

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 172 113,00 172 113,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 172 113,00 172 113,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 425 585,68 1 827,00 1 427 412,68

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 481,00 1 827,00 7 308,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 494 194,00 109 933,00 604 127,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

423 689,00 109 933,00 533 622,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 648,00 9 000,00 32 648,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 23 648,00 9 000,00 32 648,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

2 648,00 9 000,00 11 648,00

855 Rodzina 5 856 528,02 556 100,00 6 412 628,02

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 136 224,00 531 000,00 5 667 224,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 083 124,00 531 000,00 5 614 124,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

115 200,00 25 100,00 140 300,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

114 700,00 25 100,00 139 800,00

Razem: 77 563 253,31 905 057,33 78 468 310,64

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 3



WYDATKI BUDŻETU MIASTA W 2024 ROKU

 .

 .

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 61 632,00 15 968,53 77 600,53

01095 Pozostała działalność 19 066,00 15 968,53 35 034,53

4300 Zakup usług pozostałych 373,84 313,11 686,95

4430 Różne opłaty i składki 18 692,16 15 655,42 34 347,58

600 Transport i łączność 10 155 499,78 0,00 10 155 499,78

60016 Drogi publiczne gminne 9 468 864,78 -14 000,00 9 454 864,78

4270 Zakup usług remontowych 1 772 084,13 -14 000,00 1 758 084,13

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50 000,00 108 000,00 158 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 108 000,00 158 000,00

60095 Pozostała działalność 124 381,00 -94 000,00 30 381,00

4300 Zakup usług pozostałych 124 381,00 -94 000,00 30 381,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 908 693,16 -10 000,00 898 693,16

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 250 607,80 -10 000,00 240 607,80

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

5 000,00 -5 000,00 0,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 000,00 -5 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 614 500,00 -66 000,00 548 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 140 500,00 -46 000,00 94 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 -46 000,00 94 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 60 000,00 -20 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -20 000,00 40 000,00

750 Administracja publiczna 8 987 020,41 79 296,87 9 066 317,28

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 322 000,00 -16 000,00 306 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 -16 000,00 16 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 791 031,50 48 163,43 7 839 194,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 840,50 492,50 108 333,00

4270 Zakup usług remontowych 160 761,00 3 423,81 164 184,81

4300 Zakup usług pozostałych 451 496,00 44 247,12 495 743,12

BeSTia Strona 1 z 6

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/44/24

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 31 października 2024 r.

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 1



75095 Pozostała działalność 467 098,91 47 133,44 514 232,35

4300 Zakup usług pozostałych 227 245,00 47 000,00 274 245,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

335,34 133,44 468,78

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

204 451,00 990,00 205 441,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 72 914,00 990,00 73 904,00

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 990,00 1 690,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 359 450,00 2 317,00 1 361 767,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 304 000,00 500,00 304 500,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 500,00 4 500,00

75413 Pozostałe jednostki ochrony przeciwpożarowej 981 450,00 2 317,00 983 767,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 247,00 844,00 92 091,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 350,00 2 317,00 27 667,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 230,00 900,00 6 130,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 624,00 -1 648,00 18 976,00

4480 Podatek od nieruchomości 10 208,00 -96,00 10 112,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 500,00 20 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -10 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 500,00 20 500,00

75495 Pozostała działalność 24 500,00 -1 000,00 23 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 023 223,37 19 601,93 19 042 825,30

80101 Szkoły podstawowe 8 358 583,96 -39 780,00 8 318 803,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 320,00 2 000,00 11 320,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 942 940,00 -48 000,00 894 940,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 908 875,00 -15 010,00 893 865,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81 393,00 -5 291,00 76 102,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 73 000,00 1 300,00 74 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 337 950,00 -11 300,00 326 650,00

4430 Różne opłaty i składki 6 760,00 -2 000,00 4 760,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 -1 000,00 3 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19 230,00 210,00 19 440,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

143 456,00 11 871,00 155 327,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 161 616,00 25 139,00 4 186 755,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

27 801,00 2 301,00 30 102,00

BeSTia Strona 2 z 6

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 2



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 279 497,00 -22 460,00 257 037,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 137,00 -3 400,00 33 737,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 710,00 -160,00 3 550,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 203 545,00 -18 900,00 184 645,00

80104 Przedszkola 4 250 538,09 0,00 4 250 538,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 903 422,00 -4 856,00 898 566,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 393 588,00 -522,00 393 066,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38 911,00 -75,00 38 836,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 400,00 3 800,00 18 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4260 Zakup energii 105 000,00 -7 378,00 97 622,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 20 144,00 32 144,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 938,53 10 200,00 76 138,53

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 582,00 280,00 3 862,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

22 887,00 3 082,00 25 969,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 275 106,00 -27 272,00 1 247 834,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 435,00 597,00 5 032,00

80107 Świetlice szkolne 375 290,00 -2 890,00 372 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 483,00 810,00 51 293,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 253,00 -2 000,00 3 253,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 282 763,00 -1 700,00 281 063,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 276 451,00 0,00 1 276 451,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 981,00 -149,00 117 832,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 069,00 -22,00 11 047,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 158,00 880,00 8 038,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 451 607,00 -880,00 450 727,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 388,00 171,00 1 559,00

80120 Licea ogólnokształcące 2 282 383,00 0,00 2 282 383,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 186 036,00 -822,00 185 214,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 313,00 -119,00 17 194,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

23 988,00 4 854,00 28 842,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 828 362,00 -4 854,00 823 508,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 650,00 941,00 5 591,00

BeSTia Strona 3 z 6

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 3



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

145 135,00 -270,00 144 865,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 750,00 2 000,00 32 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 878,00 -150,00 19 728,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 995,00 -120,00 1 875,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 77 626,00 -2 000,00 75 626,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 002 609,00 94 230,00 1 096 839,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 453,00 16 300,00 147 753,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 540,00 2 160,00 18 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 670,00 320,00 1 990,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 735 057,00 75 450,00 810 507,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

79 555,30 -757,95 78 797,35

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 21 721,86 -762,33 20 959,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 787,66 -7,50 780,16

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 57 045,78 11,88 57 057,66

80195 Pozostała działalność 379 907,02 -8 470,12 371 436,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 120,00 3 000,00 65 120,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 820,00 1 060,00 11 880,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 620,00 80,00 1 700,00

4260 Zakup energii 16 125,00 -6 000,00 10 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 033,65 -6 610,12 23 423,53

851 Ochrona zdrowia 430 000,00 0,00 430 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 404 000,00 0,00 404 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 -50,00 550,00

4430 Różne opłaty i składki 800,00 50,00 850,00

852 Pomoc społeczna 9 674 897,52 283 873,00 9 958 770,52

85215 Dodatki mieszkaniowe 500 000,00 172 113,00 672 113,00

3110 Świadczenia społeczne 500 000,00 167 100,00 667 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 513,00 1 513,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 3 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 695 943,68 1 827,00 2 697 770,68

3110 Świadczenia społeczne 5 400,00 1 800,00 7 200,00

BeSTia Strona 4 z 6

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 4



4300 Zakup usług pozostałych 113 481,00 27,00 113 508,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 815 874,00 109 933,00 925 807,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 000,00 60 000,00 190 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 293 689,00 49 933,00 343 622,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 763 436,00 12 910,00 776 346,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 719 088,00 3 910,00 722 998,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 460,00 15 500,00 59 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 911,00 4 400,00 88 311,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 099,00 -1 100,00 7 999,00

4260 Zakup energii 62 840,00 -10 000,00 52 840,00

4270 Zakup usług remontowych 3 780,00 320,00 4 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 140,00 -320,00 3 820,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 190,00 110,00 1 300,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 447 976,00 -5 000,00 442 976,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 29 148,00 9 000,00 38 148,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 500,00 9 000,00 10 500,00

855 Rodzina 7 578 147,02 556 100,00 8 134 247,02

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 228 828,00 531 000,00 5 759 828,00

3110 Świadczenia społeczne 4 504 000,00 531 000,00 5 035 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

115 200,00 25 100,00 140 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 114 700,00 25 100,00 139 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 905 388,39 10 000,00 15 915 388,39

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 722 933,54 0,00 1 722 933,54

4300 Zakup usług pozostałych 375 036,54 0,00 375 036,54

90095 Pozostała działalność 7 091 113,84 10 000,00 7 101 113,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 -1 000,00 12 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 3 500,00 23 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 800 511,42 7 500,00 1 808 011,42

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 039 888,60 0,00 3 039 888,60

92195 Pozostała działalność 1 626 967,00 0,00 1 626 967,00

4178 Wynagrodzenia bezosobowe 4 400,00 80,00 4 480,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 100,00 20,00 1 120,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 418,00 -250,00 17 168,00

4308 Zakup usług pozostałych 486 926,00 -80,00 486 846,00

BeSTia Strona 5 z 6

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 5



4309 Zakup usług pozostałych 120 901,00 -20,00 120 881,00

4430 Różne opłaty i składki 191,98 250,00 441,98

Razem: 79 733 375,10 905 057,33 80 638 432,43

BeSTia Strona 6 z 6

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z: 

1. W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 15.968,53 zł 
zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.391.2024.MJ z 11 października 2024 r. 
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej przez producentów rolnych (MF120). 

2. W dziale 750 - Administracja publiczna, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 3.916,31 zł 
w związku z uzyskanym odszkodowaniem zgodnie z decyzją z 15 października 2024 r. nr szkody U/093369/2024 
z 13 września 2024 r. z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac remontowych oraz decyzją z 16 października 
2024 r. nr szkody U/083216/2024 z 21 sierpnia 2024 r. na odkupienie uszkodzonego sprzętu informatycznego. 

3. W dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 
zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 990,00 zł zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Jeleniej Górze Nr DJG.803.4.2024 z 17 października 2024 r. z przeznaczenie man 
sfinansowanie wydatków związanych z przekazaniem dokumentów z wyborów posłów do Parlamentu 
Europejskiego. 

4. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie dochodów bieżących 
o kwotę 11.137,00 zł oraz zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 2.317,00 zł zgodnie z wnioskiem Nr 2/2024 
oraz Nr 3/2024 z 18 października 2024 r. Komendanta Miejskiej Służby Ratowniczej w Kowarach w związku 
z bieżącą działalnością jednostki. 

5. W dziale 801 - Oświata i wychowanie, zmniejszenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 757,95 zł 
zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.FB-BP.3111.113.2024.MJ z 7 października 2024 r. 
przeznaczonych na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

6. W dziale 852 - Pomoc społeczna: 

1) w rozdziale 85215 - Dodatki mieszkaniowe, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 
172.113,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.426.2024.KK z 23 października 
2024 r. przeznaczonych na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego (MF123); 

2) w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 
1.827,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.403.2024.MJ z 15 października 2024 r. 
przeznaczonych na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę zadania (MF104); 

3) w rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwiększenie dochodów i wydatków 
bieżących o kwotę 75.715,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.432.2024.GF 
z 23 października 2024 r. oraz o kwotę 34.218,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.428.2024.KK z 23 października 2024 r. przeznaczonych na realizację pomocy w formie 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

7. W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 
9.000,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.29.2024 z 14 października 2024 r. 
przeznaczonych na udzielenie pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne 
(MF116). 

8. W dziale 855 - Rodzina: 

1) w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących 
o kwotę 531.000,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.402.2024.GF 
z 15 października 2024 r. (MF105) oraz Nr  FB-BP.3111.401.2024.KK z 18 października 2024 r. (MF106) 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych; 

2) w rozdziale 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 
25.100,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.401.2024.MJ z 15 października 2024 r. 
(MF106) z przeznaczeniem na opłacanie składki zdrowotnej za osoby uprawnione. 

9. W ramach działań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy: 

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 1



1) w rozdziale 75095 - Pozostała działalność, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 133,44 zł 
z tytułu realizacji zadania nadawanie numerów PESEL dla uchodźców; 

2) w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 24.697,00 zł 
oraz w dziale 801 - Oświata i wychowanie, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 24.697,00 zł zgodnie 
z pismem ministra Finansów Nr ST3.4752.12.2024.g z 18 października 2024 r. w sprawie wsparcia jst w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

10. Pozostałych zmian dokonano z uwzględnieniem konieczności zapewnienia prawidłowego finansowania 
zadań realizowanych przez Urząd Miejski oraz podległe jednostki budżetowe w oparciu o złożone wnioski: 

1) Nr 2/2024 z 16 października 2024 r. Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kowarach; 

2) Wniosek z 22 października 2024 r. Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kowarach; 

3) Nr 7/2024 z 23 października 2024 r. Dyrektora Przedszkola Publicznego Nr 1 w Kowarach. 

Id: 7E9C2E45-2AD4-4922-A2FC-A53B4AB97AB8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/44/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 1
	Zalacznik 2 2
	Uzasadnienie


		2024-10-31T14:45:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




